II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

9611

REAL DECRETO 816/2008, de 9 de mayo, por el que se nombra Decano de los Juzgados de Albacete, al Magistrado don César Monsalve Argandoña.

De conformidad con lo establecido en los artículos 166.1 de la Ley Orgánica del Poder Judicial y 79 del Reglamento 1/2000, de 26 de julio, de los Órganos de Gobierno de Tribunales y la elección efectuada por la Junta de Jueces de Albacete, celebrada el día 31 de marzo de 2008, por Acuerdo de la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día 29 de abril de 2008,

Vengo en nombrar Decano de los Juzgados de Albacete, a don César Monsalve Argandoña, Magistrado-Juez titular del Juzgado de Primera Instancia n. $^{\rm o}$ 1 de Albacete.

Dado en Madrid, el 9 de mayo de 2008.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,

MARIANO FERNÁNDEZ BERMEJO

9612

REAL DECRETO 817/2008, de 9 de mayo, por el que se nombra Decano de los Juzgados de Algeciras, a la Magistrada doña Isabel Morón Pendás.

De conformidad con lo establecido en los artículos 166.1 de la Ley Orgánica del Poder Judicial y 79 del Reglamento 1/2000, de 26 de julio, de los Órganos de Gobierno de Tribunales y la elección efectuada por la Junta de Jueces de Algeciras (Cádiz), celebrada el día 15 de abril de 2008, por Acuerdo de la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día 29 de abril de 2008,

Vengo en nombrar Decano de los Juzgados de Algeciras, a doña Isabel Morón Pendás, Magistrado-Juez titular del Juzgado de Primera Instancia $\rm n.^{\circ} 2$ de Algeciras (Cádiz).

Dado en Madrid, el 9 de mayo de 2008.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,

MARIANO FERNÁNDEZ BERMEJO

9613

REAL DECRETO 818/2008, de 9 de mayo, por el que se nombra Decano de los Juzgados de Terrasa, al Magistrado don Carlos Prat Duaigües.

De conformidad con lo establecido en los artículos 166.1 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial y 79 del Reglamento 1/2000, de 26 de julio, de los Órganos de Gobierno de Tribunales y la elección efectuada por la Junta de Jueces de Terrasa (Barcelona), celebrada el día 3 de abril de 2008, por Acuerdo de la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día 29 de abril de 2008,

Vengo en nombrar Decano de los Juzgados de Terrasa, a don Carlos Prat Duaigües, Magistrado-Juez titular del Juzgado de Primera Instancia N.º 1 de Terrasa (Barcelona).

Dado en Madrid, el 9 de mayo de 2008.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia, MARIANO FERNÁNDEZ BERMEJO

9614

REAL DECRETO 819/2008, de 9 de mayo, por el que se nombra en propiedad a don Miguel Carmona Ruano, Presidente de la Sección Primera, penal, de la Audiencia Provincial de Sevilla.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 340 de la Ley Orgánica del Poder Judicial, por acuerdo de la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial en su reunión del día 29 de abril de 2008,

Vengo en nombrar en propiedad a don Miguel Carmona Ruano, Presidente de la Sección Primera, penal, de la Audiencia Provincial de Sevilla, con efectos desde su cese como Presidente de la expresada Audiencia, por expiración de su mandato.

Dado en Madrid, el 9 de mayo de 2008.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
MARIANO FERNÁNDEZ BERMEJO

9615

ACUERDO de 22 de abril de 2008, de la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, por el que se declara en la situación administrativa de excedencia voluntaria en la Carrera Judicial para el cuidado de un hijo en segunda anualidad a doña Isabel Serrano Pozuelo.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 131.3, 356.d) y 358.2 de la Ley Orgánica del Poder Judicial, la Comisión Perma-